
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А

КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ 

РЕШЕНИЕ

8 ноября 2022 г. № 9/1

О проекте закона Волгоградской области № 101-2022з мО внесении 
изменения в Закон Волгоградской области от 15 июля 2013 г. № 94-ОД 

"О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Волгоградской области государственными полномочиями 

Волгоградской области в области обращения с животными в части 
реализации мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев"

Рассмотрев проект закона Волгоградской области № 101-2022з
"О внесении изменения в Закон Волгоградской области от 15 июля 2013 г. 
№ 94-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Волгоградской области государственными полномочиями 
Волгоградской области в области обращения с животными в части 
реализации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев", комитет решил:

1. Рекомендовать Волгоградской областной Думе принять проект 
закона Волгоградской области № 101-2022з "О внесении изменения в Закон 
Волгоградской области от 15 июля 2013 г. № 94-ОД "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской 
области государственными полномочиями Волгоградской области в области 
обращения с животными в части реализации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев" 
в первом чтении.

2. Направить настоящее решение в комитет Волгоградской областной 
Думы по аграрной политике и земельным отношениям.

Председатель комитета г И.А.Соловьева


